



Cronograma de metas e inversión de programas sociales financiados por Fodesaf

Dirección Nacional de Cen Cinai

Programa Nacional de Nutrición y Desarrollo Infantil CEN CINAI

Plan presupuesto 2025

Modificación Programática y Presupuestaria

€57 876 576 730

Rige: 2025.

Total general del programa	Población beneficiaria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (1*2)	Contrapartida unidad ejecutora	Inversión total programada (F+G+H)
	142 918	1 715 010	46 932	57 876 576 730	11 541 950 586	65 244 723 686

Producto: bien, servicio o transferencia	Mes	Población beneficiaria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (1*2)	Contrapartida unidad ejecutora	Inversión total programada (F+G+H)
P1. Servicio de nutrición preventiva	Enero	6 200	6 200	56 788	352 084 037	236 616 398	588 700 435
	Febrero	6 500	6 500	57 811	375 771 827	236 616 398	612 388 225
	Marzo	7 000	7 000	59 322	415 251 478	236 616 398	651 867 875
	Sub-total	6 567	19 700	57 973	1 143 107 342	709 849 193	1 852 956 534
	Abril	6 500	6 500	57 811	375 771 827	236 616 398	612 388 225
	Mayo	7 750	7 750	61 222	474 470 953	236 616 398	711 087 351
	Junio	8 000	8 000	61 776	494 210 778	236 616 398	730 827 176
	Sub-total	7 417	22 250	60 270	1 344 453 559	709 849 193	2 054 302 752
	Julio	6 500	6 500	57 546	374 046 923	236 616 398	610 663 321
	Agosto	8 012	8 012	61 662	494 032 147	236 616 398	730 648 545
	Septiembre	8 012	8 012	61 662	494 032 147	236 616 398	730 648 545
	Sub-total	7 508	22 524	60 290	1 362 111 218	709 849 193	2 071 960 410
	Octubre	8 012	8 012	61 703	494 365 480	236 616 398	730 981 878
	Noviembre	8 012	8 012	61 703	494 365 480	236 616 398	730 981 878
	Diciembre	8 012	8 012	61 703	494 365 480	236 616 398	730 981 878
	Sub-total	8 012	24 036	61 703	1 483 096 441	709 849 193	2 192 945 634
Total P1		7 376	88 510	60 059	5 332 768 560	2 839 396 770	8 172 165 330

Notas:

Producto: bien, servicio o transferencia	Mes	Población beneficiaria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (1*2)	Contrapartida unidad ejecutora	Inversión total programada (F+G+H)
Nutrición preventiva Estrategia de suplementación: 1.600 gr leche en polvo	Enero	75 000	75 000	16 680	1 250 971 070	69 275 770	1 320 246 840
	Febrero	77 500	77 500	16 714	1 295 306 289	69 275 770	1 364 582 059
	Marzo	78 000	78 000	16 720	1 304 173 333	69 275 770	1 373 449 103
	Sub-total	76 833	230 500	16 704	3 850 450 691	207 827 311	4 058 278 003
	Abril	80 000	80 000	16 746	1 339 641 508	69 275 770	1 408 917 279
	Mayo	83 000	83 000	16 781	1 392 843 771	69 275 770	1 462 119 542
	Junio	85 000	85 000	16 804	1 428 311 947	69 275 770	1 497 587 717
	Sub-total	82 667	248 000	16 777	4 160 797 226	207 827 311	4 368 624 537
	Julio	87 500	87 500	16 686	1 460 049 785	69 275 770	1 529 325 556

P2. Servicio de nutri de Extramuros Dist	Agosto	88 000	88 000	16 691	1 468 844 844	69 275 770	1 538 120 615
	Septiembre	88 500	88 500	16 696	1 477 639 903	69 275 770	1 546 915 673
	Sub-total	88 000	264 000	16 691	4 406 534 532	207 827 311	4 614 361 844
	Octubre	89 000	89 000	16 702	1 486 434 962	69 275 770	1 555 710 732
	Noviembre	89 500	89 500	16 706	1 495 230 021	69 275 770	1 564 505 791
	Diciembre	90 000	90 000	16 711	1 504 025 079	69 275 770	1 573 300 850
	Sub-total	89 500	268 500	16 706	4 485 690 062	207 827 311	4 693 517 373
Total P2		84 250	1 011 000	16 720	16 903 472 511	831 309 246	17 734 781 757
Notas:							

Producto: bien, servicio o transferencia	Mes	Població n beneficia ria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (1*2)	Contrapartida unidad ejecutora	Inversión total programada (F+G+H)
P3. Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución de Alimentos a Familias (DAF)	Enero	8 500	8 500	70 591	600 025 634	40 112 657	640 138 291
	Febrero	8 500	8 500	70 591	600 025 634	40 112 657	640 138 291
	Marzo	8 500	8 500	70 591	600 025 634	40 112 657	640 138 291
	Sub-total	8 500	25 500	70 591	1 800 076 901	120 337 972	1 920 414 873
	Abril	9 000	9 000	70 551	634 962 263	40 112 657	675 074 920
	Mayo	9 300	9 300	70 529	655 924 240	40 112 657	696 036 897
	Junio	9 600	9 600	70 509	676 886 217	40 112 657	716 998 874
	Sub-total	9 300	27 900	70 530	1 967 772 719	120 337 972	2 088 110 691
	Julio	9 600	9 600	70 221	674 123 386	40 112 657	714 236 043
	Agosto	9 600	9 600	71 483	686 233 386	40 112 657	726 346 043
	Septiembre	9 600	9 600	71 483	686 233 386	40 112 657	726 346 043
	Sub-total	9 600	28 800	71 062	2 046 590 158	120 337 972	2 166 928 130
	Octubre	9 600	9 600	71 483	686 233 386	40 112 657	726 346 043
	Noviembre	9 600	9 600	71 483	686 233 386	40 112 657	726 346 043
	Diciembre	9 600	9 600	71 483	686 233 386	40 112 657	726 346 043
	Sub-total	9 600	28 800	71 483	2 058 700 158	120 337 972	2 179 038 130
Total P3		9 250	111 000	70 916	7 873 139 937	481 351 888	8 354 491 825
Notas:							

Producto: bien, servicio o transferencia	Mes	Població n beneficia ria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (1*2)	Contrapartida unidad ejecutora	Inversión total programada (F+G+H)
4. Servicio de atención y protección infantil intramuros (API)	Enero	21 000	21 000	60 739	1 275 509 687	586 067 642	1 861 577 329
	Febrero	22 500	22 500	60 769	1 367 309 273	586 067 642	1 953 376 915
	Marzo	22 300	22 300	60 765	1 355 069 328	586 067 642	1 941 136 971
	Sub-total	21 933	65 800	60 758	3 997 888 288	1 758 202 927	5 756 091 215
	Abril	21 700	21 700	60 753	1 318 349 494	586 067 642	1 904 417 136
	Mayo	23 500	23 500	60 788	1 428 508 997	586 067 642	2 014 576 639
	Junio	24 500	24 500	60 804	1 489 708 721	586 067 642	2 075 776 363
	Sub-total	23 233	69 700	60 782	4 236 567 212	1 758 202 927	5 994 770 139
	Julio	24 000	24 000	60 796	1 459 108 859	586 067 642	2 045 176 501
	Agosto	26 000	26 000	60 827	1 581 508 307	586 067 642	2 167 575 949
	Septiembre	27 000	27 000	60 841	1 642 708 031	586 067 642	2 228 775 673
	Sub-total	25 667	77 000	60 821	4 683 325 197	1 758 202 927	6 441 528 124
	Octubre	28 000	28 000	60 854	1 703 907 755	586 067 642	2 289 975 397
	Noviembre	30 000	30 000	60 877	1 826 307 203	586 067 642	2 412 374 845
	Diciembre	29 500	29 500	60 871	1 795 707 341	586 067 642	2 381 774 983

F	Sub-total	29 167	87 500	60 867	5 325 922 298	1 758 202 927	7 084 125 225
Total P4		25 000	300 000	60 807	18 243 702 995	7 032 811 707	25 276 514 703
Notas:							

Producto: bien, servicio o transferencia	Mes	Población beneficiaria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (1*2)	Contrapartida unidad ejecutora	Inversión total programada (F+G+H)
P5.Servicio de promoción del crecimiento y desarrollo infantil extramuros	Enero	8 000	8 000	26 112	208 895 504	29 756 748	238 652 252
	Febrero	12 000	12 000	26 142	313 704 464	29 756 748	343 461 212
	Marzo	14 500	14 500	26 152	379 210 064	29 756 748	408 966 812
	Sub-total	11 500	34 500	26 135	901 810 033	89 270 244	991 080 277
	Abril	15 000	15 000	26 154	392 311 185	29 756 748	422 067 932
	Mayo	16 000	16 000	26 157	418 513 425	29 756 748	448 270 173
	Junio	17 000	17 000	26 160	444 715 665	29 756 748	474 472 413
	Sub-total	16 000	48 000	26 157	1 255 540 274	89 270 244	1 344 810 518
	Julio	18 000	18 000	26 162	470 917 905	29 756 748	500 674 653
	Agosto	19 000	19 000	26 164	497 120 145	29 756 748	526 876 893
	Septiembre	20 000	20 000	26 166	523 322 385	29 756 748	553 079 133
	Sub-total	19 000	57 000	26 164	1 491 360 434	89 270 244	1 580 630 678
	Octubre	21 000	21 000	26 168	549 524 625	29 756 748	579 281 373
	Noviembre	22 500	22 500	26 170	588 827 985	29 756 748	618 584 733
	Diciembre	21 500	21 500	26 169	562 625 745	29 756 748	592 382 493
	Sub-total	21 667	65 000	26 169	1 700 978 355	89 270 244	1 790 248 599
Total P5		17 042	204 500	26 156	5 349 689 096	357 080 975	5 706 770 071

Notas:

Total General del programa	Población beneficiaria programada		Productos o servicios programados (1)	Financiamiento Fodesaf por unidad de producto (2)	Inversión programada Fodesaf (A=1*2)	Contrapartida Unidad Ejecutora (B)	Inversión Total programada (A+B+C)
	5.01.02		Edificios	2 101 597 564	2 101 597 564		2 101 597 564
	I Trimestre	1			-		
	Subtotal I Trimestre			1 352 092 914	1 352 092 914		1 352 092 914
		1	1377 Construcción y equipamiento del CINAI de Lepanto, Puntarenas	419 343 000	419 343 000		

	1	002715 Construcción y equipamiento del CINAI de Esparza, Espíritu Santo, Esparza, Puntarenas	519 000 000	519 000 000		
	1	Construcción de obras de infraestructura, equipamiento y funcionamiento del CEN Alto Conte de Ciudad Nelly	80 999 999	80 999 999		
	1	2464 Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Cobano, Puntarenas	132 749 915	132 749 915		
	1	2442 Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Paso Ancho, San José	100 000 000	100 000 000		

Producto: Inversión Pública

	1	2713 Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Ciudad Neily, Corredores, Puntarenas	100 000 000	100 000 000		
Subtotal II Trimestre			321 774 437	321 774 437		321 774 437
	1	2442 Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Paso Ancho, San José	221 774 437	221 774 437		
	1	2713 Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Ciudad Neily, Corredores, Puntarenas	100 000 000	100 000 000		
Subtotal III Trimestre			384 383 044	384 383 044	-	384 383 044
	1	Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Pilas de Canjel de Nandayure Guanacaste	76 602 713	76 602 713		

	1	2713 Construcción para sustitución y funcionamiento el CEN Ciudad Neily, Corredores, Puntarenas	307 780 331	307 780 331		
Subtotal IV Trimestre			43 347 169	43 347 169		43 347 169
	1	Reserva para reajuste de precios	43 347 169	43 347 169		
	1	1.04.03 Servicio de ingeniería y arquitectura	7 500 000	7 500 000	-	
	1	1.08.01 Mantenimiento de edificios, locales y terrenos	954 500 000	954 500 000		
	1	1.08.05 Mantenimiento y reparación de equipo y transporte	19 400 000	19 400 000		
	1	1.08.07 Mantenimiento y Reparación de Equipo y Mobiliario de Oficina	3 000 000	3 000 000		
	1	1.08.99 Mantenimiento y reparación de otros equipos	15 000 000	15 000 000		
	1	5.03.01 Terrenos	10 000 000	10 000 000		

	1	5.01.03 Equipo de comunicaci ón	752 500 000	752 500 000		
	1	5.01.04 Equipo y Mobiliario de Oficina	63 585 100	63 585 100		
	1	5.01.05 Equipos y Programas de Cómputo	55 865 225	55 865 225		
	1	5.01.99 Maquinaria, Equipo y Mobiliario diverso	190 855 741	190 855 741		
Otras Inversiones			2 072 206 066	2 072 206 066	-	
Total P8			4 173 803 630	4 173 803 630	-	4 173 803 630